Para conhecimento geral, a seguir se informa:

  Escolas Portuguesas de Minibásquete – Envio de candidaturas

Exmos. Senhores

1.    Vimos por este meio relembrar que o prazo de entrega das candidaturas ao certificado de Escola

Portuguesa de Minibásquete termina no dia 31 de Maio de 2016.

2.    Até ao momento deram entrada na FPB/CNMB as candidaturas que estão em anexo.

3.    No intuito de colaborarem no controlo das candidaturas ao certificado solicita-se que as

Associações verifiquem a informação contida no anexo.

4.    Das candidaturas já rececionadas as seguintes candidaturas não tem a confirmação da respetiva

Associação: CLIP.

5. Das candidaturas já rececionadas as candidaturas do Estrela de Santo André; GICA; Desportivo da
Póvoa e GD André Soares encontram-se em análise. Solicita-se que estes clubes entrem em contacto
com a vice presidente Patrícia Fernandes, itap.cnmb@fpb.pt.

6.    Relembramos que as candidaturas ou são enviadas diretamente pelos clubes com o carimbo da

Associação ou nos são reenviadas pelas Associações.

8.    Não serão aceites candidaturas que nos sejam enviadas diretamente sem o conhecimento das

respetivas Associações.

Com os melhores cumprimentos,

Mário Batista
O Presidente do CNMB

LISBOA, 05 DE MAIO DE 2016

                                                              A DIREÇÃO

COMUNICADO Nº 11

ÉPOCA: 2015/2016

DATA: 05.MAI.2016

COMUNICADO DO
CNMB

                              Relação das candidaturas a Escola Portuguesa de Minibasquete

Associações Clube Observações

Algarve Ginásio Clube Olhanense

Algarve Basket Quarteira Tubarões

Aveiro Grupo Recreativo Independente Brandoense

Aveiro Clube Galitos

Aveiro Ginásio Clube Águeda  Em análise

Aveiro Atómicos Sport Clube

Braga ATC

Braga Vitória Sport Club

Braga BC Barcelos

Braga GD André Soares Em análise

Leiria Stella Maris

Lisboa Salesianos Estoril

Lisboa Apaís Mafra

Lisboa Núcleo de Basquetebol Queluz

Lisboa SIMECQ

Lisboa Odivelas Basket Clube

Lisboa Sporting

Porto CLIP Falta carimbo ABP

Porto Club 5Basket

Porto Maia Basket Clube

Porto Dragon Force

Porto G.D.B. Leça

Porto Freguesia Campo e Sobrado

Porto Clube Desportivo da Póvoa Em análise

Santarém CDTN – OAB

Setúbal Galitos Futebol Clube

Setúbal F.C. Barreirense

Setúbal Montijo Basket Associação

Setúbal Scalipus

Setúbal Real Clube Vale de Cavala

Setúbal Estrela de Santo André Em análise

Viana Do Castelo B.C. Limiense

Viana Do Castelo E. Desportivo Viana

Vila Real ADCD Diogo Cão

Viseu Associação Sol. Social Cultural Recreativa Gumirães